

Śrem, 01 października 2020 r.

**Petycja w sprawie zmiany organizacji w rejonie wyjazdu
na ulicę Stanisława Staszica
w Śremie**

My, niżej podpisani zwracamy się z prośbą o podjęcie działań na terenie Śremu, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 432, w rejonie wyjazdu na ul. Stanisława Staszica zlokalizowanego w km 42+840.

W ramach naprawy i modernizacji drogi nr 432 na ul. Staszica zdecydowanie poprawiono stan nawierzchni, powstały miejsca parkingowe, m.in. wzdłuż drogi, na wysokości boiska Zespołu Szkół Technicznych (km 42+750 - 42+830), zlikwidowany został przejazd kolejowy (ze względu na stan techniczny będący specyficznym progiem zwalniającym). Jednocześnie nastąpiła zmiana głównego wejścia/wjazdu na teren Odlewni Żeliwa „Śrem” Sp. z o.o.

Zdecydowanie wzrosła liczba pojazdów próbujących wyjechać w tym rejonie na ul. Staszica, na której jednocześnie: wzrosła realna prędkość pojazdów (lepsza nawierzchnia, brak torów), pogorszeniu uległa widoczność (zaparkowane samochody zasłaniają widok w lewo, w kierunku ul. Grunwaldzkiej), bardzo duży jest ruch pojazdów poruszających się ul. Staszica w obydwu kierunkach, w niewielkich odstępach między sobą. Duży ruch tranzytowy w połączeniu z przejazdami pracowników pobliskich zakładów pracy i rodziców dowożących dzieci i młodzież do szkół, często powoduje sytuacje niebezpieczne dla kierowców i pieszych.

Wyjazd na ul. Staszica a szczególnie skręt w lewo, w godzinach szczytu jest manewrem bardzo niebezpiecznym, stwarzającym poważne zagrożenie dla uczestników ruchu.

Wyjeżdżający z parkingu, dopiero po wjechaniu pojazdem na jezdnię ul. Staszica, w ostatniej chwili zauważa pojazd nadjeżdżający z lewej strony od ul. Grunwaldzkiej. Jadący ul. Staszica w stronę ul. Gostyńskiej, w ostatniej chwili zauważa zasłonięty zaparkowanymi pojazdami i wyjeżdżający na jezdnię samochód.



W często występującej sytuacji ciągu pojazdów stojących w korku od skrzyżowania ul. Staszica i Gostyńskiej do obiektu sportowego, również powstaje bardzo duże zagrożenie. Wyjeżdżający



KUD
30.10.2020

AS
03.11.20

Odlewnia Żeliwa „Śrem” Sp. z o.o.
ul. Staszica 1 | 63-100 Śrem
t: +48 61 28 13 700
e: osrem@ogosa.pl
www.ogosa.pl

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu
ul. Wilczak 51
61-623 Poznań

Śrem, 27-10-2020 r.

Dotyczy: petycja w sprawie zmiany organizacji w rejonie wyjazdu na ul. Staszica w Śremie (km 42+840)

Szanowni Państwo,

W załączeniu przesyłam, w imieniu sześciu podmiotów wspólnie wnioskujących, Petycję w sprawie zmiany organizacji w rejonie wyjazdu na ul. Staszica w Śremie.

Powstało miejsce bardzo niebezpieczne dla uczniów szkoły, pracowników naszych firm, dostawców, odbiorców i gości. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszych propozycji i wdrożenie zmian, które pozwolą zmniejszyć zagrożenie dla życia i zdrowia uczestników ruchu w tym rejonie.

Dw.

- Rejon Dróg Wojewódzkich w Kościanie
ul. Gostyńska 38, 64-000 Kościan

- Komenda Powiatowa Policji w Śremie
ul. Mickiewicza 15, 63-100 Śrem

- Starostwo Powiatowe w Śremie
ul. Mickiewicza 17, 63-100 Śrem

- Urząd Miejski w Śremie
Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem

Prokurent
Kierownik Biura Zarządu
i Administracji

Dariusz Kaczmarek



